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KIRJOITTAJAT

toimittajat

TERHI SAARANEN (TtT, dosentti) työskentelee yliopis-
tonlehtorina Itä-Suomen yliopiston hoitotieteen laitok-
sella. Hänen opetustehtäviinsä kuuluu erityisesti ter-
veystieteiden opettajankoulutuksen opintojaksoja sekä
terveysalan opetukseen, oppimiseen ja niiden kehittä-
miseen liittyvää tutkimustyötä. 2000-luvun alkupuolelta
lähtien hän on keskittynyt tutkimuksessaan myös työ-

hyvinvointiin kouluympäristössä ja muissa terveysalan organisaatioissa kan-
sallisesti ja kansainvälisesti.

MEERI KOIVULA (TtT, dosentti) työskentelee yliopis-
tonlehtorina Tampereen yliopiston yhteiskuntatietei-
den tiedekunnassa. Hänen tehtäviinsä kuuluu erityisesti
terveystieteiden opettajankoulutus ja sen tutkimus ja
kehittäminen. Lisäksi hän ohjaa ja opettaa hoitotieteen
syventäviä opintoja, kuten tutkimusmenetelmiä, projek-
tiopintoja ja opinnäytetöitä. Hänen tutkimusaiheitaan

ovat sydänpotilaiden ja heidän perheidensä terveyden edistäminen, potilas-
ohjaus eri yhteyksissä sekä terveysalan opettajankoulutus.
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HEIDI RUOTSALAINEN (TtT) työskentelee yliopisto-
opettajana Oulun yliopistossa hoitotieteen ja terveyshal-
lintotieteen tutkimusyksikössä. Hänen tehtäviinsä kuuluu
terveystieteiden opettajankoulutusohjelman opintojen
opetus ja kehittäminen. Hänen tutkimuksensa keskittyy
erityisesti nuorten ja perheiden terveyden edistämiseen.
Hän tutkii myös terveysalan opiskelijaohjausosaamista.

Lisäksi hän on toiminut opettajana ammatillisessa koulutuksessa sekä opet-
taja-arvioijana sosiaali- ja terveysalan ammatti- ja erikoisammattitutkinnoissa.

CAROLA WÄRNÅ-FURU (THT) on toiminut hoitotie-
teen professorina Åbo Akademin Vaasan kampuksella.
Hänen tutkimuksensa keskittyy terveyden ja erityisesti
työterveyden edistämiseen sekä tarkastelee ihmisen
hyveiden ja terveyden yhteyttä. Hoitotiedettä kehitetään
jatkuvasti suuntaan, jossa tutkimuskohteena ovat ihmi-
sen terveys ja kärsimys sekä niihin liittyvä eettisyys.

LEENA SALMINEN (TtT, dosentti) työskentelee yli-
opistonlehtorina Turun yliopiston hoitotieteen laitok-
sella. Hän vastaa siellä terveystieteiden opettajankoulu-
tuksesta. Hänellä on pitkä terveysalan opetuskokemus:
hän on työskennellyt terveysalan koulutuksen eri asteilla
1980-luvulta alkaen ja nähnyt koulutusmuutokset opisto-
tason sairaanhoitajakoulutuksesta ammattikorkeakoulu-

tukseen. Turun yliopistossa hän on työskennellyt 2000-luvun alkupuolelta
alkaen. Hänen päätutkimusalueensa on hoitotyön opettajien osaaminen ja
sen arviointi. Lisäksi hän tekee laajasti tutkimusta terveysalan koulutuksen
tuloksellisuudesta.
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muut kirjoittajat

ARJA LIISA AHVENKOSKI (TtM, lehtori) työskentelee Centria-ammattikor-
keakoulussa hoitotyön opettajana. Hänellä on opetuskokemusta kliinisen
hoitotyön eri osa-alueista. Hän on perehtynyt ongelmaperustaisen oppimi-
sen tutkimukseen ja kehittämiseen.

SATU ELO (TtT, dosentti) työskentelee yliopistonlehtorina Oulun yliopis-
tossa hoitotieteen ja terveyshallintotieteen tutkimusyksikössä. Hänen opetus-
tehtäviinsä kuuluu opiskelijoiden harjoittelujen ja opinnäytteiden ohjausta
sekä hoitotieteen ja tutkimusmenetelmien opetusta. Hänen tutkimuksensa
keskittyy terveyttä ja hyvinvointia tukevaan ympäristöön sekä terveystieteissä
käytettäviin tutkimusmenetelmiin.

MERJA HELISTÖ (TtM) työskentelee terveysalan kouluttajana. Hän on suo-
rittanut työfysioterapian erikoistumisopinnot ja toiminut pitkään myös fysio-
terapeuttina. Terveystieteiden maisteriopintojensa aikana hän oli mukana
Itä-Suomen yliopiston hoitotieteen laitoksen tutkimusryhmässä, jossa hän
tutki terveysalan opettajien työhyvinvointia työntekijän ja työn sekä työolo-
jen näkökulmasta.

KARI HYVÄRINEN (TtM) työskentelee lehtorina ammattikorkeakoulussa.
Aikaisemmalta koulutukseltaan hän on psykiatrinen sairaanhoitaja. Terveys-
tieteiden maisteriopintojensa aikana hän oli mukana Itä-Suomen yliopiston
hoitotieteen laitoksen tutkimusryhmässä, jossa hän selvitti opettajien työhy-
vinvointia ammatillisen osaamisen näkökulmasta.

NINA JAAKKOLA (TtM) työskentelee työterveyshuollon asiantuntijatehtä-
vissä. Aikaisemmalta koulutukseltaan hän on työterveyshoitaja. Terveystietei-
den maisteriopintojensa aikana hän oli mukana Itä-Suomen yliopiston hoi-
totieteen laitoksen tutkimusryhmässä, jossa hän tutki terveysalan opettajien
työhyvinvointia työyhteisön näkökulmasta.
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KATJA JORONEN (TtT, dosentti) työskentelee yliopistonlehtorina Tampe-
reen yliopiston yhteiskuntatieteiden tiedekunnassa. Hän on kouluttautunut
draaman ja osallistavan teatterin ohjaajaksi ja käyttänyt draamamenetelmiä
muun muassa terveystieteiden opettajaopiskelijoiden kanssa. Hän on tutkinut
draamamenetelmien vaikutusta kouluikäisten sosioemotionaaliseen hyvin-
vointiin.

ANNE KASÉN (TtT) on työskennellyt vuosina 1993–2015 Åbo Akademin
hoitotieteen laitoksella (ruots. enheten för vårdvetenskap) tutkimusassistent-
tina, assistenttina ja opettajana sekä akatemialehtorina hoitotieteessä. Lisäksi
hän oli koordinoiva opettaja Helsingissä järjestetyssä väliaikaisessa maisteri-
koulutuksessa vuosina 2005–2012. Nykyisin hän toimii lehtorina Nordlandin
yliopistossa Norjassa.

TIMO KINNUNEN (TtM, lehtori) työskentelee Centria-ammattikorkea-
koulussa hoitotyön opettajana sekä suomenkielisessä että englanninkieli-
sessä koulutuksessa. Hänellä on pitkä opetuskokemus kliinisen hoitotyön eri
osa-alueista ja niihin kuuluvista opintojaksoista. Erityisesti hän on perehtynyt
ongelmaperustaisen opetussuunnitelman kehittämiseen. Hänen väitöskirja-
tutkimuksensa kohdistuu sairaanhoitajien teknologiaosaamiseen.

SANNA KOSKINEN (TtT) on tutkijatohtori Turun yliopiston hoitotieteen lai-
toksella. Hän tutkii sairaanhoitajaopiskelijoiden uravalintaa iäkkäiden hoito-
työn parissa ja ikäihmisten osallistumista hoitotyön koulutukseen. Hänellä
on opetuskokemusta sosiaali- ja terveysalan perustutkinto-, ammattikorkea- ja
yliopistokoulutuksesta. Lisäksi hän on työskennellyt kymmenen vuotta sai-
raanhoitajana perusterveydenhuollossa.

HELI KUIVILA (TtM) työskentelee yliopisto-opettajana ja suunnittelijana
Oulun yliopistossa hoitotieteen ja terveyshallintotieteen tutkimusyksikössä.
Hänen väitöskirjatutkimuksensa keskittyy terveystieteiden opettajaopiskelijoi-
den osaamisen arviointiin.
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MARIA KÄÄRIÄINEN (TtT) on hoitotieteen professori Oulun yliopiston
hoitotieteen ja terveyshallintotieteen tutkimusyksikössä. Hän vastaa siellä
terveystieteiden opettajankoulutuksesta. Hänen tutkimuksensa keskittyy ter-
veysalan toimijoiden osaamiseen ja koulutuksen vaikuttavuuteen.

HELENA LEINO-KILPI (THT, KM) on hoitotieteen professori Turun yliopis-
ton hoitotieteen laitoksella ja sivutoiminen ylihoitaja Turun yliopistollisessa
keskussairaalassa. Hänen kaksi pitkäaikaista tutkimusaluettaan ovat terveys-
alan koulutuksen tuloksellisuus ja terveydenhuollon etiikka. Hänellä on
lukuisia kansainvälisiä koulutuksen arviointiin liittyviä luottamustehtäviä.

ANNE LUKANA (TtM) on tohtorikoulutettava Turun yliopiston hoitotieteen
laitoksella. Hän on valmistunut terveystieteiden opettajankoulutuksesta ja
työskennellyt sen jälkeen muun muassa vankilaopettajana ammatillisessa eri-
tyisoppilaitoksessa. Hänen tutkimuksensa kohdistuu terveysalan historiantut-
kimukseen. Väitöskirjassaan hän tarkastelee Suomen sisällissodan vankileirien
terveydenhuoltoa vuonna 1918.

KRISTINA MIKKONEN (TtT) työskentelee yliopisto-opettajana Oulun yliopis-
tossa hoitotieteen ja terveyshallintotieteen tutkimusyksikössä. Hän on ohjan-
nut sairaanhoitajien ja sairaanhoitajaopiskelijoiden käytännön harjoittelua
Suomessa, Englannissa ja Saksassa. Hänen väitöskirjatutkimuksensa käsitte-
lee englanninkielisten terveysalan koulutusohjelmien käytännön harjoittelun
oppimisympäristöä ja ohjausta.

MARJORITA SORMUNEN (TtT) työskentelee yliopistotutkijana Itä-Suomen
yliopiston hoitotieteen laitoksella. Hänen opetustehtäviinsä sisältyy muun
muassa terveystieteiden opettajaopiskelijoille suunnattu opetusteknologian
opintokokonaisuus. Hän käyttää mobiiliteknologiaa aktiivisesti tutkimuk-
sissa, joissa kohderyhmänä ovat koulu- ja oppilaitosyhteisöjen jäsenet.
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ARJA SUIKKALA (TtT) työskentelee hoitotyön ja terveyden edistämisen
kehittämisryhmän vastaavana Diakonia-ammattikorkeakoulussa. Hänellä on
pitkä opetuskokemus sosiaali- ja terveysalan koulutuksen eri asteilta. Hänen
väitöskirjansa ja myöhempi tutkimuksensa käsittelee sairaanhoitajaopiskelijan
ja potilaan välistä suhdetta.

KERTTU TOSSAVAINEN (THT, FM) on emeritaprofessori Itä-Suomen yli-
opiston hoitotieteen laitoksella. Hän on kehittänyt pitkään hoitotieteen
didaktiikan opetusta ja tutkimusta kansallisesti ja kansainvälisesti. Hän on
suorittanut sekä suomalaisen että brittiläisen hoitotieteen opettajan tutkin-
non. Hänen johtamansa tutkimushankkeet ovat käsitelleet muun muassa ter-
veysalan koulutusta sekä terveyden edistämistä erilaisissa toimintaympäris-
töissä ja kohderyhmissä.

ANNA-MARIA TUOMIKOSKI (TtM) työskentelee tutkijana Hoitotyön tutki-
mussäätiössä (HOTUS). Hänen väitöskirjatutkimuksensa kohdistuu sairaan-
hoitajien opiskelijaohjausosaamiseen ja opiskelijaohjaajakoulutuksen vaikut-
tavuuden arviointiin.

ANNE VAAJOKI (TtT) toimii kliinisen hoitotyön asiantuntijana Kuopion
yliopistollisessa sairaalassa. Itä-Suomen yliopiston hoitotieteen laitoksella
(2010–2014) hän opetti terveystieteiden opettajaopiskelijoille muun muassa
simulaatio-opetusmenetelmää, ja hän on tutkinut tätä opetusmenetelmää lai-
toksen koordinoimassa tutkimusryhmässä. Väitöskirjassaan hän tutki musii-
kin kuuntelun vaikutuksia aikuisten potilaiden mahaleikkauksen jälkeisen
kivun lievityksessä.

MARI VIRTANEN (TtT) työskentelee digipäällikkönä Metropolia-ammattikor-
keakoulussa. Hänellä on pitkä kokemus opettamisesta, opetusmenetelmien ja
oppimisympäristöjen kehittämisestä ja digitaalisuuden soveltavasta hyödyn-
tämisestä osana terveysalan koulutusta. Hänen väitöskirjansa käsittelee ubiik-
kien oppimisympäristöjen vaikuttavaa hyödyntämistä kliinisen laboratorio-
tieteen opetuksessa.



TERVEYSALAN OPETTAJAN KÄSIKIRJA on laaja-alainen oppi-
kirja oppimisesta ja opettamisesta terveysalalla. Se tarjoaa ideoita ja
ratkaisumalleja terveysalan opetuksen ja ohjauksen suunnitteluun,
toteuttamiseen ja arviointiin. Keskiössä on myös terveysalan opetta-
jien ammatillinen osaaminen ja sen kehittäminen koko työuran ajan.

Kirjassa käsitellään muun muassa terveysalan erilaisia oppimisym-
päristöjä ja opetusmenetelmiä. Kirjan toisessa, uudistetussa laitoksessa
tarkastellaan esimerkiksi teknologia-ajan ubiikkia oppimista. Päivityk-
sessä on otettu huomioon alan uusin tutkimustieto ja lainsäädännölli-
set muutokset.

Kirja on suunnattu terveysalan eri ammattien opettajille toisen
asteen ammatillisessa koulutuksessa ja ammattikorkeakouluissa, kliini-
sen hoitotyön opettajille, terveystieteiden opettajille yliopistoissa sekä
terveysalan opettajaopiskelijoille. Se soveltuu myös terveysalan opiske-
lijoiden harjoitteluohjaajille ja kouluttajille, jotka vastaavat terveyden-
huollon henkilöstön täydennyskoulutuksesta.

Kirjan on tehnyt työryhmä, jonka muodostavat kaikki Suomessa toi-
mivat terveystieteiden opettajankoulutuksen professorit, yliopiston-
lehtorit ja -opettajat, jotka työskentelevät terveysalan koulutuksen ja
hoitotieteen didaktiikan parissa. Työryhmä on useiden vuosien ajan
kehittänyt ja tutkinut terveystieteiden opettajankoulutusta.
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